АДМИНИСТРАЦИИ
  МУНИЦИПАЛЬНОГО

                ОБРАЗОВАНИЯ

    ВЕСЕННИЙ СЕЛЬСОВЕТ

      ОРЕНБУРГСКОГО РАЙОНА

      ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06 апреля 2020г № 37-п
Об утверждении заключения о

результатах проведения публичных слушаний по  внесению изменений в   Правила землепользования и застройки и Генерального плана муниципального образования Весенний сельсовет Оренбургского района  Оренбургской области

На основании протокола  публичных слушаний от 12 февраля 2020 года, руководствуясь  статьей 32 Градостроительного кодекса Российской Федерации от 29.12.2004 №190-ФЗ,  Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением «О публичных слушаниях», утвержденным решением Совета депутатов муниципального образования Весенний сельсовет от 11.08.2014 г.  № 128:

1. Утвердить заключение о результатах публичных слушаний   по  внесению  изменений в Правила землепользования и застройки и Генеральный план муниципального образования Весенний сельсовет Оренбургского района Оренбургской области согласно приложению.
2. Постановление об утверждении заключения о результатах публичных слушаний опубликовать в Общественно-политической газете Оренбургского  района «Сельские вести» и разместить  на официальном сайте администрации муниципального образования Весенний сельсовет Оренбургского района в сети Интернет.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
	Глава

муниципального образования

	С.В. Швецов

 Приложение

 к постановлению администрации
       муниципального образования

            Весенний сельсовет
                                                                                                                  Оренбургского района

                                                                                        от 06.04.2020г  № 37-п

Заключение о результатах публичных слушаний

по  внесению  изменений в Правила землепользования и застройки и  Генеральный план муниципального образования Весенний сельсовет Оренбургского района Оренбургской области

В целях обеспечения устойчивого развития территории муниципального образования Весенний сельсовет, соблюдения прав человека на благоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных интересов граждан, проживающих на территории муниципального образования, правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства на территории муниципального образования, 12 февраля 2020 года с 17.15ч до 18.00ч в зале заседаний администрации МО Весенний сельсовет в соответствии с действующим законодательством РФ,  руководствуясь Положением «О публичных слушаниях», утвержденным решением Совета депутатов муниципального образования Весенний сельсовет от 11.08.2014 г. № 128, проведены публичные слушания по внесению  изменений в Правила землепользования и застройки и Генеральный  план муниципального образования Весенний сельсовет Оренбургского района Оренбургской области.

Представленный на публичные слушания проект по внесению  изменений в Правила землепользования и застройки и Генеральный план муниципального образования Весенний сельсовет Оренбургского района Оренбургской области разработан  ИП Сатановым Р.С..

В целях информирования населения и организаций муниципального образования о проведении публичных слушаний в газете «Сельские Вести» №2  от 11 января 2020 года опубликовано и на официальном сайте сети «Интернет» администрации МО Весенний сельсовет размещено постановление администрации МО Весенний сельсовет от 25.12.2020г №268-п «О проведении публичных слушаний по внесению  изменений в Правила землепользования и застройки и Генеральный  план муниципального образования Весенний сельсовет Оренбургского района Оренбургской области», в котором отражена информация о времени, месте, теме публичных слушаний.
В публичных слушаниях приняли участие 14 человек, в том числе официально приглашенные лица и иные заинтересованные лица. На публичных слушаниях велся протокол, который    подписан председательствующим  комиссии публичных слушаний и секретарем.

При подведении итогов публичных слушаний учтены предложения и выступления участников публичных слушаний.

По результатам публичных слушаний  утвердить  внесенные  изменения в Правила землепользования и застройки и Генеральный  план муниципального образования Весенний сельсовет Оренбургского района Оренбургской области.

___________